

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE
അമാധാരണം
EXTRAORDINARY
ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീപ്പിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 } Vol. VII }	തിരുവനന്തപുരം, ശനി Thiruvananthapuram, Saturday	2018 ഓസ്റ്റർഡംബർ 15 15th September 2018 1194 ചിങ്ഗം 30 30th Chingam 1194 1940 ഭാദ്രാ 24 24th Bhadra 1940	നമ്പർ No. } 2380
--------------------------	--	---	---------------------

കേരള സർക്കാർ
നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 19228/ലെർ.സി1/2018/നിയമം.	തിരുവനന്തപുരം,	2018 ഓസ്റ്റർഡംബർ 15 1194 ചിങ്ഗം 30 1940 ഭാദ്രാ 24.
---------------------------------	----------------	--

2018 ഓസ്റ്റർഡംബർ 14-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെപ്പറയുന്ന ഔദ്യോഗികൾക്ക് പൊതുജനങ്ങളുടെ അധിവിലേക്കായി മുതിനാൽ പ്രസിദ്ധീപ്പിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറ്റാമോ,
ബി. ജി. ഹരീനന്ദ്രൻ,
നിയമ സെക്രട്ടറി.

2018-ലെ 46-ാം കമ്മർ ഓർഡറിൽ

2018-ലെ 46-ാം കമ്മർ മുന്തിരിപ്പാലിട്ടി (മുന്നാം ദേശഭി) ഓർഡറിൽ

ഒരു റിപ്പ്രോഫിഷൻ അനുപാതിക്കൊണ്ടപത്രം സംവാദരഹിതിൽ കേരള ഗവർണ്ണറും വിഭാഗമന്ത്രിയുടെയും.

1994-ലെ കേരള മുന്തിരിപ്പാലിട്ടി ആക്കർ വീണ്ടും ദേശഭി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

അവും

ഓർഡറിൽ

പീറിക്.—1994-ലെ കേരള മുന്തിരിപ്പാലിട്ടി ആക്കർ (1994-ലെ 20) മുന്നാം ദേശഭി അനുപാതിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നതിൽ വിഭാഗം ദേശഭി ചെയ്യുന്നത് ആക്കമായിരിക്കുകയാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സാമ്പത്തിക അനുഭവം എന്നും താൻ സത്യര നടപടിയെടുക്കും എന്നത് ആവശ്യമാകുമോ സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണറും സോഖ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

മുപ്പും, അന്തിമം, കാര്യാലയിൽ ദേശഭിക്കാരനും 2018-ാം അനുപ്പേബം (1)-ാം വണ്ണപ്രകാരം നയക്കല്പക്ക തായികാരാഡാർ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണറും താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡറിൽക്കുന്നതുണ്ടു്—

1. പുരുഷപ്പെട്ടും പ്രാംഭേംബും.—(1) ഈ ഓർഡറിൽപ്പെട്ട് 2018-ലെ കേരള മുന്തിരിപ്പാലിട്ടി (മുന്നാം ദേശഭി) ഓർഡറിൽപ്പെട്ട് ഏത് പോയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാംഭവുണ്ടായി വരുന്നതാണ്.

2. 1994-ലെ 20-ാം ആക്കർ ദാനക്കാലിക്കാരിയിൽ ദേശഭി ചെയ്യുന്നതാണെന്ന്—എത്ര ഓർഡറിൽക്കുന്ന നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലാന്തരം 1994-ലെ കേരള മുന്തിരിപ്പാലിട്ടി ആക്കറിന് (1994-ലെ 20) (മുന്നാം ദേശഭി പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ പ്രാംഭിക പ്രഭുത്വക) 3-ാം വകുപ്പിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന ദേശഭിക്ക് വിഡേയോഫാം പ്രാംഭവുമണ്ണായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 326-ാം പ്രകൃതിയുള്ള ദേശഭി—(പ്രധാന ആക്കറിലെ 326-ാം വകുപ്പിൽ, (3)-ാം ഉപവകുപ്പിനും താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് പേരുക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

"(4) ഈ ആക്കറിലോ തന്മായം പ്രാംഭവുമണ്ണിലുള്ള മറ്റൊരുക്കിലും നിയമ അനീഡാം എന്നു തന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും, സാർക്കാരിന്, പ്രാംഭത്താൽപ്പറ്റാർത്തം, അപ്രകാരം ചെയ്യേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന് സോധ്യപ്പെട്ടുന്ന പക്ഷം, വരമാലിന്റെ ആളും ചാലിന്റെ ആളും മാലിന്റെ ആളും

അപകാരമുള്ള മറ്റ് വസ്തുകളും രണ്ടാം അതിലധികമോ മൂന്നിലധികവീഴി കളിൽനിന്നും അതിട്ടു സർക്കാർ അധികാരിക്കുന്നതുമായ ഏജൻസി മുഖ്യമായോ ശേഖരിക്കുകയും കൊണ്ടുപോകുകയും ഒക്കയാഴിക്കുകയും സംസ്കർഖകയും ചെയ്യുന്നതിന് കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിലോ മറ്റൊരിന്ധുകയും ചെയ്യാവുന്നതും അല്ലെങ്കിൽ വരുമാലിന്യം ചെയ്യും മാറ്റിന്നുണ്ടും അപകാരമുള്ള മറ്റ് വസ്തുകളും ശേഖരിക്കുകയും കൊണ്ടുപോകുകയും ഒക്കയാഴിക്കുകയും സംസ്കർഖകയും ചെയ്യുന്നതിന് ഗണ്യമായ ചെലവു വരുന്ന ഏതെങ്കിലും പദ്ധതി ഏറ്റട്ടുകുകയും ചെയ്യാവുന്നതാണ്.”

പി. സദാശിവം,
ഗവർണ്ണർ.

**GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-C) Department
NOTIFICATION**

No. 19228/Leg.C1/2018/Law.

15th September, 2018

Dated, Thiruvananthapuram. 30th Chingam, 1194
24th Bhadra, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Municipality (Third Amendment) Ordinance, 2018 (49 of 2018).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി
 (മുനാം ഒദഗതി) ഓർഡറിനെൻസ്” published under the authority of the
 Governor.]

ORDINANCE No. 49 OF 2018

**THE KERALA MUNICIPALITY
 (THIRD AMENDMENT) ORDINANCE, 2018**

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the
 Republic of India.

AN

ORDINANCE

further to amend the Kerala Municipality Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala
 Municipality Act, 1994 (20 of 1994) for the purposes hereinafter
 appearing;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not
 in session, and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist
 which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1)
 of Article 213 of the Constitution of India the Governor of Kerala is
 pleased to promulgate the following Ordinance:—

- 1. *Short title and commencement.*—(1) This Ordinance may be
 called the Kerala Municipality (Third Amendment) Ordinance, 2018.

 (2) It shall come into force at once.

2. *Act 20 of 1994 to be temporarily amended.*—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act) shall have effect subject to the amendment specified in section 3.

3. *Amendment of section 326.*—In the principal Act, in section 326, after sub-section (3), the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(4) Notwithstanding anything contained in this Act or any other law for the time being in force, the Government may, if satisfied that it is necessary to do so in the public interest, make arrangements on contract basis or otherwise for the collection, transportation, disposal and processing of solid waste, rubbish, filth and such other materials from two or more Municipalities either directly or through the agency authroised by the Government or undertake any project, for the collection, transportation, disposal and processing of solid waste, rubbish, filth and such other materials, involving considerable expenditure.”

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.